Nel primo, nel 2020 a fronte di complessivi 29.100 ricorsi oltre 8000 sono state le pronunce di

annullamento mentre nel settore penale su poco più 37000 ricorsi (dato assai inferiore alla

media abituale, ascrivibile al rallentamento dell’attività giudiziaria) solo 6400 (ripeto:

seimilaquattrocento) hanno portato a sentenze di annullamento, con e senza rinvio.

Il dato significativo è che le percentuali sono comunque identiche a quelle degli anni precedenti

in cui la media dei ricorsi esaminati era più alta: circa 37 000 nel civile e 50.000 nel penale.